۱ و ۲. نقطه الکاف و تاریخ جدید

ادوارد براون در ضمن تلاش‌های پژوهشی خود پیرامون بابیه و انشعاب‌های بعدی آن، نسخه‌ای از کتابی به نام «تاریخ جدید» از یک نفر بهائی شیرازی به دست آورد که در خصوص تاریخ بابیه تنظیم شده بود. براون در سال ۱۸۹۳ میلادی (=۱۳۱۰ق) این کتاب را به زبان انگلیسی ترجمه و منتشر کرد. چون مؤلف یا مؤلفان تاریخ جدید بارها در متن کتاب، مطالب را به کتابی قدیمی‌تر به نام «تاریخ میرزا جانی کاشانی» ارجاع می‌داد. براون در صدد برآمد به هر طریق ممکن، نسخه‌ای از این کتاب قدیمی را که به نظر او معتبرتر و از

نگارنده این مقاله، متن اصلی این کتاب را ندیده است. بابی‌های ایران (طرفداران ازل) در اصفهان متنی فارسی به همین نام به عنوان ترجمه این اثر در سال ۱۳۲۲ شمسی چاپ کرده‌اند که مترجم آن، خود را ع. م. ف. معرفی کرده است.

۹. نیکلای، مذاهب ملل متمدنه در تاریخ باب، متمم، ص ۲۰.

۱۰. متوفی در ۱۹۱۴ میلادی در مصر، (صفر ۱۳۳۳ ق).

۱۱. اشراق خاوری، عبدالحمید، قسمت دوم، فصل دوم، باب چهارم، از ردیف ف.

الغطاء» اش نامیده بودند، کفاف نمود و پس از مرگ وی، خواهر زاده اش میرزا مهدی گلپایگانی کار را پی گرفت تا در سال ۱۹۱۷ م (= ۱۳۳۶ ق) به تکمیل و چاپ آن در عشق آباد روسیه موفق شد. درست در همین زمان سپاهیان انگلیسی به فرماندهی ژنرال آلن بی فلسطین را اشغال کردند و عبدالبهاء که ستاره اقبال امپراتوری تزاری روس را در حال افول و لشکریان فاتح فلسطین را بر مدار دایره صعود می دید، انتشار کشف الغطاء را با آن مایه های بی احترامی به ادوارد